Derogatio  
interdictionis.

§. 11. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in universalibus, provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, etiam Mare Magno, Bulla Aurea, vel alijs nuncupatis, ac quibuscumque dicti Ordinis statutis, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, tam eidem, quam alijs quibuscumque Ordinibus, eorumque Superioribus & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatorijs, aliisque insolitis clausulis, ac irritantibus & alijs decretis in contrarium praemissorum in genere vel in specie, etiam Motu proprio, & consistorialiter, vel alijs quomodolibet concessis, ac pluries confirmatis & approbatis, ac omnibus illis

Bullarii Magni Tom. III.

q. dicitur Gregorius predecessor in suis literis voluit non obstat. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores ac si de verbo ad verbum praesentibus infererentur, proplene, & sufficienter expressis habentes, illis alijs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptum  
sua fide.

§. 12. Volumus autem & auctoritate Apostolica decernimus, quod transumptis praesentium literarum, etiam impressis, sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, & manu Notarii publici subscriptis eadem fides, tam in iudicio quam extra illud ubilibet adhibeatur, quae ipsis originalibus literis adhiberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Dat. P. An. 1.  
die 11. Junii  
Anno duodecimo.

Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub Annulo Piscatoris, die undecima Julii 1603. Pontificatus nostri Anno duodecimo.

Fratres Ordinis Beatæ Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, nullo etiam quarti voti praetextu vel indulto, de cetero recipiant Fratres Minores S. Francisci de observantia, aut alterius strictioris Ordinis professores.

X L V

Ejusmodi privilegium, quod scilicet iste ordo respectu quarti voti, ceteris Ordinibus strictior esset, edixerat Callistus III. in sua constit. 3. supra lib. 1. Et de institutione ejusdem Ordinis, aliisque eum concernentibus notavi supra in constit. 9. Gregorii IX. Devotioni, lib. 1. Et postremo Paulus V. eandem ferè constitutionem edidit pro Capuccinis, huic inhaerendo, infra sua constit. 30. Nuper ad nos.

Horum Fratrum Privilegia, & Indulta confirmavit S. D. N. Urban. III. in Constitut. 94. Ex Clementi, infra tom. 4.

C L E M E N S P A P A V I I I. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita An. D.  
1595.

Nuper ad nos perlatum est, Religiosos Ordinis B. MARIÆ de Mercede Redemptionis Captivorum, praetextu cujusdam indulti Apostolici dicto Ordini antiquitus concessi, Professores Ordinis Fratrum Minorum de observantia nuncupatorum, & alios Regulae strictioris, in eorum Sodalitatem, seu domos aut Conventus recipere. Quare, cum id saepius meritis poenas eludendi causa fiat, & ex hoc multa scandala in populo generentur, & alia multa incommoda nascantur.

Hic Ordo  
respectu  
quarti voti  
strictior alijs  
reputabatur.

§. 1. Nos hujusmodi scandalis obviare, & quieti Religiosorum prospicere cupientes, tenoremque dicti indulti, perinde ac si de verbo ad verbum infereretur praesentibus, pro expressis habentes, de venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, sacri Tridentini Concilii Interpretum sententia, ne quis Praelatorum, seu Superiorum, aut Fratrum Conventuum, seu Domorum dicti Ordinis Beatæ MARIÆ de Mercede Redemptionis Captivorum, tam in Regnis Hispaniarum, quam alibi consistentium, quavis ille dignitate, Praeeminentia, praerogativa vel munere fungatur, quemquam Ordinis Fratrum Minorum de Observantia, aut alicujus strictioris Regulae, quam sit Regula dictorum Religiosorum Beatæ MARIÆ de Mercede, praetextu cujuscumque indulti, seu privilegii Apostolici recipere audeat, vel praesumat, etiamsi habeat privilegium id faciendi causa quarti voti, quod ipsi Professores Ordinis B. MARIÆ de Mercede hujusmodi faciunt, Apostolica auctoritate tenore praesentium districtè prohibemus.

Hic Pontif.  
contrarium  
decernit.

§. 2. Declarantes, Regulam strictiorem esse judicandam alia ratione, quam respectu quarti voti. Decernentes ex nunc irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Subdanti alia  
ratione  
quàm quarti  
voti regulam  
strictiorem  
esse iudican-  
dam.

§. 3. Non obstantibus privilegio seu indulto hujusmodi, quod harum serie proprio Motu revocamus & abolemus, ac quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnò dicti Ordinis B. MARIÆ de Mercede

Comitatus  
derogato.

F juramen

CLEMENS OCTAVUS.

62

juramento; confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis, in genere, vel in specie, ac aliter in contrarium quomodolibet concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si de illis, illorumque tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio seu quavis alia expressio habenda foret, illorum tenores præscriptis pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.